
 

 

1 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ HỘ ĐỘ 
 

Số: 169/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hộ Độ, ngày 11 tháng 9 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Báo cáo Kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình 

Công trình: Nâng cấp, sữa chữa tuyến đường trục xã từ QL15B  

đến nhà anh Thắng, thôn Xuân Tây, xã Hộ Độ 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 

19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật số 

62/2020/QH14 ngày 17/6/2020 sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Xây dựng; 

Căn cứ Luật Đầu tư công số 49/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Nghị định 

136/2015/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2015 của Chính phủ về việc hướng dẫn thi 

hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ Quy định 

chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản 

lý chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng 

và bảo trì công trình xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/02/2020 của UBND tỉnh Hà 

Tĩnh về việc Ban hành quy định một số nội dung về quản lý, thực hiện dự án đầu tư 

công trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; Quyết định số 02/2023/QĐ-UBND ngày 05/01/2023 

của UBND tỉnh Hà Tĩnh về việc sửa đổi, bổ sung một số Điều của Quy định một số 

nội dung về quản lý, thực hiện dự án đầu tư công trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh ban hành 

kèm theo Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/02/2020 của UBND tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 28/2021/QĐ-UBND ngày 22/06/2021 của UBND tỉnh ban 

hành quy định phân cấp một số nội dung về công tác thẩm định, tổ chức quản lý dự 

án đầu tư xây dựng và quản lý chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Hà 

Tĩnh; 

Căn cứ Nghị quyết số 39/NQ-HĐND ngày 01/08/2024 của HĐND xã Hộ Độ về 

việc cho chủ trương đầu tư các công trình xây dựng cơ bản trên địa bàn xã năm 

2024; 

Căn cứ Văn bản thẩm định số: 139/TĐ-KT&HT ngày 11 tháng 9 năm 2024 của 

Phòng kinh tế hạ tầng huyện Lộc Hà về việc thông báo kết quả thẩm định Báo cáo 

Kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: Nâng cấp, sữa chữa tuyến đường trục 

xã từ QL15B đến nhà anh Thắng, thôn Xuân Tây, xã Hộ Độ; 



 

 

2 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo Kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: Nâng 

cấp, sữa chữa tuyến đường trục xã từ QL15B đến nhà anh Thắng, thôn Xuân Tây, xã 

Hộ Độ, với các nội dung sau: 

1. Tên công trình: Nâng cấp, sữa chữa tuyến đường trục xã từ QL15B đến nhà 

anh Thắng, thôn Xuân Tây, xã Hộ Độ 

2. Địa điểm xây dựng: xã Hộ Độ huyện Lộc Hà, tỉnh Hà Tĩnh. 

3. Loại công trình:  Dự án nhóm C, công trình giao thông 

4. Cấp công trình: Cấp IV 

5. Chủ đầu tư: UBND xã Hộ Độ 

6. Đơn vị tư vấn khảo sát lập Báo cáo Kinh tế - kỹ thuật: Công ty TNHH Đại 

Quý 

7. Chủ nhiệm lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật: Kỹ sư Trần Đức Trung 

8. Quy chuẩn, tiêu chuẩn thiết kế áp dụng: 

- Tiêu chuẩn thiết kế đường ô tô: TCVN 4054:2005; 

- Tiêu chuẩn đường giao thông nông thôn: TCVN – 10380:20214; 

- Áo đường mềm – Các yêu cầu và chỉ dẫn thiết kế: TCCS 38:2022; 

- Tiêu chuẩn thi công và nghiệm thu lớp móng cấp phối đá dăm TCVN 

8859:2023; 

- Tiêu chuẩn thi công và nghiệm thu công tác đất TCVN 4447:2012; 

- Quy chuẩn quốc gia về báo hiệu đường bộ QCVN 41:2019; 

- Các tiêu chuẩn, quy chuẩn khác có liên quan 

9. Nội dung và quy mô đầu tư xây dựng công trình:  

Xây dựng tuyến đường giao thông với tổng chiều dài L=1.133,55m. Điểm đầu 

Km0+0,00 giao với Quốc lộ 15B tại Km21+020; điểm cuối Km1+133,55 giao tuyến 

đê C2 gần nhà anh Thắng, thôn Xuân Tây; đường được thiết kế theo tiêu chuẩn 

đường cấp V (theo TCVN 4054 - 2005); Quy mô, giải pháp thiết kế chủ yếu 

như sau: 

9.1. Bình đồ: Cơ bản bám theo đường cũ hiện có, cải thiện cục bộ một số vị trí 

bình đồ tuyến đảm bảo phù hợp với các chỉ tiêu kỹ thuật, trên cơ sở phù hợp với quy 

mô, cấp hạng tuyến đường và điều kiện địa hình, địa vật thực tế, hạn chế tối đa giải 

phóng mặt bằng. 

9.2. Trắc dọc: Khống chế cao độ tại các vị trí giao với các tuyến đường hiện hữu 

đảm bảo kết nối giao thông an toàn, thuận tiện. 

9.3. Trắc ngang: Bề rộng nền đường Bnền = (7-9,0)m; bề rộng mặt đường Bmặt 

= 5,5m; đối với đoạn trước cổng trường THCS Tân Vịnh từ Km0+947,86-



 

 

3 

Km1+55,65 bề rộng mặt đường = (6,96-7,26)m; độ dốc ngang mặt đường mặt=2%, 

độ dốc ngang lề ilề=4%. 

9.4. Nền đường: Tận dụng nền đường hiện trạng. 

9.5. Kết cấu mặt đường: Gồm các lớp vật liệu tính từ trên xuống như sau 

- Kết cấu áo đường trên mặt đường cũ: Lớp bê tông nhựa chặt C16 dày 6cm; lớp 

tưới nhựa thấm bám TCN 1,0 kg/m2; lớp móng trên CPĐD loại 1 dày 15cm; lớp bù 

vênh bằng CPĐD loại 1. 

- Kết cấu lề gia cố: Lớp BTXM M200# đá 1x2 dày 10cm trên lớp CPĐD loại 1 

dày 10cm. 

9.6 Công trình trên tuyến: Giữ nguyên các công trình thoát nước ngang tuyến 

theo hiện trạng. 

9.7 Thiết kế đường giao: Đối với các vị trí giao đường ngang dân sinh hiện hữu, 

thiết kế vuốt nối vào tuyến chính đảm bảo hài hòa, êm thuận 

9.8 Hệ thống an toàn giao thông: Thiết kế các loại vạch sơn, gờ giảm tốc, biển 

báo ... theo Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia QCVN 41:2019/BGTVT. 

10. Cơ sở xác định dự toán công trình 

- Căn cứ bản vẽ thiết kế công trình được đo vẽ trực tiếp tại công trình 

- Đo vẽ công trình 

- Dự toán áp dụng theo Công bố giá vật liệu xây dựng Quý II năm 2024 của 

Sở xây dựng Hà Tĩnh và giá theo thị trường trong tỉnh 

11. Tổng mức đầu tư (làm tròn):                            3.315.718.000 đồng 

                          - Chi phí xây dựng:                         2.790.641.000 đồng 

                          - Chi phí quản lý dự án:         82.855.000 đồng 

                          - Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:        258.082.000 đồng 

                 - Chi phí khác:                              26.249.000 đồng 

                          - Chi phí dự phòng:                        157.891.000 đồng 

(Bằng chữ: Ba tỷ, ba trăm mười lăm triệu, bảy trăm mườ i tám nghìn đồng) 

12. Phương án xây dựng: Thực hiện theo hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công, dự toán 

do Công ty TNHH Đại Quý lập được Phòng kinh tế hạ tầng huyện Lộc Hà thẩm định 

tại Văn bản số: 139/TĐ-KT&HT ngày 11/9/2024. 

13. Phương án giải phóng mặt bằng: Chủ đầu tư chịu trách nhiệm GPMB để 

triển khai đúng tiến độ dự án. 

14. Nguồn vốn: Ngân sách huyện hỗ trợ tại Nghị quyết 111/NQ-HĐND ngày 

16/7/2024 của HĐND huyện Lộc Hà; ngân sách xã và chủ đầu tư huy động các 

nguồn vốn hợp pháp khác. 

15. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư thuê đơn vị quản lý dự án theo quy 

định 



 

 

4 

16. Thời gian thực hiện dự án: 2024 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký 

Văn phòng HĐND, UBND xã và các ban nghành liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
Nơi nhận:  

- Như điều 2; 

- Lưu: VP. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

Trương Bá Khanh 

 


		2024-09-25T19:45:22+0700


		chutich.hodo@hatinh.gov.vn
	2024-09-26T10:42:37+0700




